

Din Nästa

Kvartalsblad för STIFTELSEN HJÄLP ÅT HEMLÖSA
— GÖTEBORGS RÄDDNINGSMISSION



Luk. 10:30—37

Kristus är mitt ibland oss

AV THORSTEN WINGÖ

I helig fastlagstid går våra tankar osökt till den lidande Frälsaren. Ingen kan komma en människa så nära som Jesus. Han är mitt ibland oss såväl i livets rikaste glädje som i dess djupaste lidande och smärta.

Till invigningshögtiden av sina nya lokaler fick Stiftelsen Hjälps åt hemlösa en storartad gåva av den framstående konstnären Akke Hugh Malmeström. Det var mosaiken "Kristus är mitt ibland eder" utförd i västkustgranit. Tillkomsten av detta konstverk har sin gripande och intressanta bakgrund.

Vid ett besök i konstnärens ateljé i Siljansnäs tillsammans med en köpman, gick jag omkring bland alla de vackra konstskapelserna och blev mer och mer gripen av, huru Gud kan uppenbara sig och tala också genom konsten. Efter en stund står jag framför de båda, som just avslutat en affär och frågar: "Ursäkta, men när hörde Ni Gud tala så mäktigt till Er?" "Hur sa." "Jo, jag frågar: när hörde ni Gud tala så mäktigt till er?" "Ni får förklara hur ni menar!" — "Här har jag gått omkring bland död och kall marmor, glas, guld, granit, dukar och färger, men de äger liv, sådant som

endast Gud kan ge. Säg mig, när hörde ni Gud tala så starkt till Er."

Konstnärens blick var öppen och klar. Rösten vibrerar av värme. Svaret som följer blir ett skakande vittnesbörd om oro och nöd, om bön och hopp och om huru Herren på ett underbart sätt hade talat. Han den ende som kan röra vid ett människohjärta utan att orena eller skada det. Vi förnam i sanning, att Kristus var mitt ibland oss.

En stund senare, när vi sitter vid en kopp kaffe berättar köpmannen för konstnären om Göteborgs Räddningsmissions arbete bland stackars hemlösa och olyckliga människor. Då tänkte det på nytt i konstnärens själ, och gripen säger han: "Jag skall göra en mosaik till Räddningsmissionens nya lokaler. Låt mig se — 'Livets vatten', är det inte ett bibelspråk om det? Att den som törstar får komma och dricka? Jag vill göra en mosaik av Livets källa, vilken väljer fram som en ström. På sidan står några palmer och så några betande och drickande hindar. — Vad tycker ni om det?"

"Det är oerhört vänligt av er." Min blick smeker några av de närmaste konstverken i ateljéen. Tänk, att ett

Forts. på sidan 3

Inbrott och uppbrott



Fastigheten, Husargatan 34—36

Stiftelsen Hjälp åt hemlösa har allt ifrån sin tillblivelse fått föra en ambulering tillvaro med sina expeditioner. Ända tills i mars i år. Då flyttade vi in under eget tak och kunde inviga nyrenoverade och trivsamma expedition- och samlingslokaler samt gästrum vid Husargatan 34—36 i stadsdelen Haga.

Egentligen kom vi att förlägga expeditionen till vår fastighet tidigare än vi beräknat. Natten till nyårsafton förövdades inbrott i våra förhyrda lokaler vid Stigbergsgatan 20. Vi kunde sannerligen konstatera, att tjuven kommer för att stjåla och förstöra. Våra skrivbordslådor och skåp hade brutits upp och runtom på golvet i vår expedition låg papper och blanketter i en förfärlig oreda. Det var ingen uppmuntrande syn för oss att i den sena nattimmen taga del av förödelens styggelse.

Tursamt nog hade vi i vår fastighet vid Husargatan en lägenhet ledig, där vi tillfälligt kunde inrymma vår expedition. Vi fann för gott att redan på nyåret flytta dit. Inbrottet blev signalen till uppbrott. Någon större saknad kände vi inte, när vi lämnade det rivningsfärdiga huset vid Stigbergsliden. "Inget ont utan att det har något gott med sig", säger ordspråket. "För dem som älska Gud samverkar allt till det bästa", står det i Skriften.

Renoveringsarbetet i vår fastighet var i full gång redan när vi flyttade dit. Vi kunde nu närmare följa arbetets gång och såg med glädje och tillfredsställelse, hur de nya lokalerna dag efter dag närmade sig sin fullbordan. I mitten av mars stod det invigningsklara. På annan plats lämnar vi några glimtar från själva invigningshögtiden.

Com.

Bibelordet

*Nej, detta är den fasta jag vill hava:
att I lossen orättfärdiga bojer
och lösen okets band,
att I given de förtryckta fria
och krossen sönder alla ok,
ja, att du bryter ditt bröd åt
den hungrige
och skaffar de fattiga och busvillan
härbarge,
att du kläder den nakne, var du ser
honom,
och ej drager dig undan för den
som är ditt kött och blod.
Då skall ljus bryta fram för dig
såsom en morgonrodnad,
och dina sår skola läkas med bast,
och din rätt skall då gå framför dig
och Herrens härlighet följa dina spår.*

Jes. 58: 6—8.

sådant skall bli vårt. Tack gode Gud! Återigen hör jag konstnärens röst: "Ni kanske har en annan tanke?" — "Neej!" Men han är enträgen: "Jo, jag tror Ni har ett förslag att göra." Då kom en vision, som grep oss. Jag svarade: "Ni är själv göteborgare. Låt oss i tanken ta en tur ner till Masthuggskajen. Framför oss ser vi tullens skjul med varupackar och traver av gods. Där har vi stäven på en

det var ju två förlorade söner i Luk. 15. En blev förlorad i främlingslandet och den andre kom ju bort hemma."

"Jag ser, jag ser", repeterade konstnären. "Den mosaiken vill jag göra och den skall heta: Kristus är mitt ibland eder."

Så hände det att våra samlingslokaler stod invigningsklara. I fonden hänger under täckelse herr Malme-



Riksdagsman Rimmerfors avtäckar Konstnär Malmeströms vackra mosaik.

båt, aktern på en annan. På älven är det livlig trafik och på andra sidan har vi Götaverken, Eriksbergs och Lindholmens varv. Svetslågorna lyser och i bakgrunden reser sig Ramberget tryggt och säkert. "Jag ser, jag ser", utropar konstnären och gör en livlig gest. "Men detta är endast bakgrunden till mosaiken. Framför oss står Fräl-saren och ett par förlorade söner. För

ströms vackra skapelse. Som en klimax på sitt invigningsanförande bjuder Riksdagsman Einar Rimmerfors täckelset falla. När i strålände ljuseffekter konstverket avtecknar sig för allas blickar, blir det först ljudlöst i lokalen. Sedan går det som ett sus av beundran och hänförelse genom samlingen. Vi upplevde även denna gång: Kristus är mitt ibland oss!

Hört och sett på årsmötet

- Årsmötet hölls för första gången i egna lokaler och stod under ledning av stiftelsens ordf. dir. Gustaf Zackrisson, Mölndal.
- En av medlemmarna deklarerade, att han aldrig varit med i ett sällskap, där man så spontant uppmuntrat varandra och gett uppslag till nya och goda insatser.
- Årsberättelsen delgav många intressanta poänger. Expeditionen hade under 1956 besökts av 2.667 bokförda fall. Drygt 900 logirequisitioner och 2.300 matkuponger hade utdelats. Skor och kläder hade utlämnats till ett beräknat belopp av kr. 5.040. Kassaomslutningen var kr. 78.790: 93. Härav hade influit i kollekt och gåvor kr. 69.907: 15. Socialhjälp, nattmission m.m. belöpte sig på kr. 7.484: 49 samt bespisningarna på kr. 12.178: 53.
- De populära s.k. "årtsvängarna" hade samlat i genomsnitt 70-talet deltagare pr gång. De inbjudna har då erhållit ett närande mål mat samtidigt som de fått lyssna till evangelium i tal och sång.
- Räddningsmissionen, som är ett arbetsorgan inom stiftelsen, har svarat för speciella väckelsemöten i Folkets Hus samt besökt olika församlingar. Besök har även gjorts på fängelser och alkoholistanstalter.
- En ny form av arbetet blir gästhemmet, som håller på att skapas i den egna fastigheten. Det är ämnat som ett genomgångshem för villkorligt dömda och frigivna, vilka omdömesgilla tjänstemän i vårt rättssamhälle rekommenderar, och som man hoppas går att rädda från återfallsbrottslighet genom att på detta sätt slussa in dem i ett ordnat samhällsliv.
- Genom att en läkare, medlem av stiftelsen, ställt sig till förfogande kan en läkarmottagning ordnas en gång i veckan.
- Till styrelse med suppleanter utsågs: Dir. Gustaf Zackrisson, byggmäst. Lennart Wallenstam, dir. David Börjesson, montör Gunnar Andersson, dir. Hilding Carlsson, köpman Bertil Almgren, målarmäst. Bror Ericson, dir. Alrik Hedlund, köpman John G. Eriksson, Köpman Holger Andersson, dir. Harald Kjellberg och dir. Walter Ryberg.

Från invigningen

- Torsdagen den 14 mars samlades stiftelsens medlemmar och Räddningsmissionens medarbetare till en oförgätlig högtidsstund. Då överlämnades de nya lokalerna till Gud och Hans verk och Herrens välsignelse nedbads över det arbete, som kommer att bedrivas i detta hus.
- På middagen följande dag hade vi glädjen se Göteborgs Predikantförening på besök. En stor skara av pastorerna från Göteborg med omnejd hade mött upp, och vi hoppas på ett givande och gott samarbete i fortsättningen.
- Samma dag på kvällen hade invigningen mera officiell karaktär. Till

Forts. på sidan 5

"Din nästa" nr 1

En länge närd tanke har förverkligats. Första numret av ett kvartalsorgan för Stiftelsen Hjälp åt hemlösa — Göteborgs Räddningsmission har gått i tryck och distribuerats till just Dig, käre läsare. Vi har ansett detta vara ett bra sätt att få kontakt med alla våra vänner runt om i landet. Det är många, som visat ett stort intresse för vår verksamhet, och vi hoppas, att detta kvartalsblad skall hjälpa till att hålla intresset vid liv.

"Din nästa" har vi kallat det. En av våra vänner, reklamkonsulenten Olle Wallstedt, har gett oss idén och även utformat vinjetten. Redan från första stund tilltalade namnet oss. Låt "Din nästa" bli vår gemensamma vän. Visa den gärna för Dina bekanta. På det sättet kan Du intressera även andra för den behjärtansvärda mission, som Stiftelsen Hjälp åt hemlösa bedriver. Genom att sätta in ett bidrag — litet eller stort — på vårt postgiro

901960 blir givaren även prenumerant på "Din nästa". Skriv därför tydligt namn och fullständig adress på kupongen. I våra redovisningar över inkomna medel använder vi som princip endast initialer och ortsnamn.

Just nu är vi i färd med att iordningställa ytterligare gästrum, där vi kunna härbärgera hemlösa. Behoven är stora, och vi vädjar därför till vår läsekrets att stödja detta arbete. Adressen är: Stiftelsen Hjälp åt hemlösa — Göteborgs Räddningsmission, Husargatan 34—36, Göteborg C. Postgiro 901960.

Så sänder vi med bön om Guds välsignelse ut det första numret av "Din nästa". Må den få bli vad den är ämnad till — en sporre till nya krafttag att rädda olyckliga människor i andlig och social nöd.

Med hälsning till alla våra vänner
Thorsten Wingö Carl-Otto Martinson

detta tillfälle hade representanter från flera statliga och kommunala institutioner inbjudits. Invignings-talet hölls av Riksdagsman Einar Rimmerfors, som även avtäckte Konstnär Akke Hugh Malme-ströms storartade gåva till stiftelsen. Ordföranden dir. Gustaf Zackrisson hälsade gästerna välkomna och byggmästare Lennart Wallen-stam lämnade en redogörelse för arbetets utförande. Bland kvällens övriga talare märktes dessutom stadssekreterare Gunnar Lindblad, fångvårdsdir. Fritz Serenander, skyddskonsul. Folke Söderberg m.fl. Som ett kraftigt eko från vårt ar-

bete kom sedan flera vittnesbörd av f.d. alkoholister om upplevelsen av personlig frälsning genom tron på Jesus Kristus.

- Lördagen den 16 på förmiddagen var ett samkväm anordnat för kvinnliga understödjare och medarbetare. Riksdagsman Rimmerfors höll ett gripande och orienterande föredrag om arbetet bland nödens barn.
- På kvällen hölls ett speciellt högtidsmöte i Betlehemskyrkan, under ledning av pastor Thorsten Wingö och då bl.a. pastor Frank Mangs medverkade.

GLÖM INTE POSTGIROKONTOT 90 19 60!

LENNART WALLENSTAM
Byggnadsfirma

Tel. Linjevälj. 1898 51, 1898 52,
1898 53.

*Utför allt i bostads- och
industribyggnader.*

ZACKRISSONS

Frölundagatan 16.
Mölndal. Tel. 27 07 81

Västra Sveriges
ledande möbelfhus.

När det gäller målning . . .
BROR ERICSONS

Södra Vägen 2, Göteborg.
Tel. växel 20 01 80.

JOHAN ANDERSSON
Charkuteri AB

Stora Saluhallen 96
Tel. 11 58 53, 13 31 18.
GÖTEBORG.

Kjellberg o. Möller

Östra Hamngatan 16, Göteborg
Tel. 11 59 91, 11 67 94.

*Förmedlar köp och försäljning
av fastigheter*

Försäkringsagentur · Bouppteckningar
Fastighetsförvaltning

RÖRLEDNINGSFIRMAN
Walter Ryberg

Göteborgsgatan 9, Göteborg.
Tel. Linjevälj. 10 56 47, 10 56 48.

Utför värme- och sanitära installationer.

Stiftelsen Hjälp åt hemlösa—Göteborgs Räddningsmission

Husargatan 34—36 · Göteborg C · Tel. 1063 01, 1195 23

Postgiro: 90 19 60 (insamlingar)

453 11 (Göteborgs Räddningsmission)

Redaktion och expedition: THORSTEN WINGÖ och
CARL-OTTO MARTINSON

